
Asociace zdravotnických záchranných služeb České republiky 
 
 

 
 

 

Jednací řád členské schůze AZZS ČR 

 

1. Tento jednací řád je v souladu se stanovami asociace platný pro řádné i mimořádné 

zasedání členské schůze asociace.  

2. Jednání členské schůze je zahájeno schválením navrženého programu.  

3. Členská schůze je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti všech členů asociace.  

4. Jednání členské schůze řídí prezident asociace nebo jím pověřený člen asociace (dále 

jen předsedající).  

5. Předsedající má právo udělovat a odmítat slovo diskutujícím, pokud se vzdálili od 

daného tématu nebo překročili předem stanovený časový limit. Časový limit určuje 

prezident, pokud členská schůze nerozhodne svým hlasováním jinak.  

6. O návrhu kteréhokoli člena asociace na ukončení diskuse se hlasuje bez rozpravy.  

7. Členská schůze má schválením nadpoloviční většiny přítomných členů asociace 

prohlásit jednání za uzavřené.  

8. Hlasování na jednání členské schůze se provádí aklamací, volba do orgánů asociace se 

provádí volbou dle schváleného volebního řádu.  

9. Volby do orgánů asociace řídí volební komise.  

10. Hlasování a volby se nemohou zúčastnit nepřítomní členové asociace, a to ani 

písemným prohlášením, delegováním svého hlasu a jiného člena apod.  

11. Ke schválení jakéhokoli návrhu je potřebný souhlas nadpoloviční většiny přítomných.  

12. Pořízení zápisu z každého jednání zajišťuje předsedajícím určený zapisovatel, který 

spolu se zvolenými ověřovateli zápisu ručí za jeho správnost.  

13. Ověřený zápis předá prezident asociace prostřednictvím e-mailu všem členům 

asociace nejpozději do čtrnácti dní od konání členské schůze.  

14. Součástí zápisu je i usnesení členské schůze, pokud bylo schváleno.  

15. Návrh na usnesení členské schůze může podat kterýkoli člen asociace, a to v písemné 

podobě tak, aby bylo nezpochybnitelné, o čem bylo hlasováno.  

16. Zápis a případné usnesení členské schůze musí být vždy v písemné podobě stvrzen 

podpisem prezidenta a řádně archivován.  

 

Tento jednací řád byl schválen členskou schůzí AZZS ČR dne 24. 6. 2015. 

 

 

        MUDr. Marek Slabý  
        prezident AZZS ČR   
 


